ЯТРОЛЬ
ПРОТОКОЛ

встречи временно исполняющего обязанности Губернатора Иркутской
области Кобзева И.И. с представителями группы «Народные

инициативы - общественный контроль»

г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области

7 июля 2020 года
13.00

И.И. Кобзев

Список приглашенных на совещание прилагается
-ЗМ/М? л

СЛУШАЛИ:
1. Вступительное слово временно исполняющего обязанности Губернатора

Иркутской области Кобзева И.И.
2. О нарушениях земельного, водного, лесного, природоохранного

законодательства Российской Федерации при использовании земельных участков,
расположенных в границах зон санитарной охраны Ершовского водозабора
Иркутского водохранилища и территории Марковского, Молодежного
муниципальных образований (Карельченко Ю.В., Аликина Л.К.)

РЕШИЛИ:

1. Вступительное слово временно исполняющего обязанности Губернатора
Иркутской области

(Кобзев И.И.)

ЕЕ Принять к сведению информацию временно исполняющего обязанности
Губернатора Иркутской области Кобзева И.И.

2. О нарушениях земельного, водного, лесного, природоохранного
законодательства Российской Федерации при использовании земельных

участков, расположенных в границах зон санитарной охраны Ершовского
водозабора Иркутского водохранилища и территории Марковского,

Молодежного муниципальных образований
(Кобзев И.И., Аликина Л.К., Карельченко Ю.В.)

р/6'
2.1. Службе государственного экологического надзора Иркутской области

(Карчевский А.И.) подготовить проект распоряжения заместителя Председателя
Правительства Иркутской области о создании рабочей группы по рассмотрению
вопросов соблюдения требований законодательства Российской Федерации при
использовании земель в границах зон санитарной охраны источника питьевого и
хозяйственно-бытового водоснабжения Ершовского водозабора Иркутского
водохранилища, а также территории города Иркутска, Ушаковского, Марковского,

2

Молодежного муниципальных образований Иркутского района с участием
представителей федеральных органов государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля.

Срок - до 1 августа 2020 года.

2.2. Рекомендовать подразделениям федеральных органов государственной
власти Иркутской области, органам государственной власти Иркутской области,
органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской
области обеспечить приостановление хозяйственной деятельности по рубке лесных
насаждений организациями всем форм собственности в границах второго пояса зон
санитарной охраны Ершовского водозабора сроком на 3 месяца.

Срок - до 15 июля 2020 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев